
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

« 23  »  октября 2018 г.                                                                                  №  71- Осн. 
 

 

 

 

Об  итогах  областной  экологической  

волонтерской   акции   «Твори добро!» 

 

В соответствии с    приказом СОГБУ ДО  «Станция юннатов»  от  11.09.2018 г. 

№ 57 Осн.  «О проведении областной экологической волонтерской акции «Твори 

добро!» (далее – Акция) 15 октября была  проведена   областная экологическая 

волонтерская акция «Твори добро!». 

Рассмотрев итоги Акции,   на основании  решения жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Утвердить результаты Акции (Приложение № 1, № 2). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» учащихся 

образовательных организаций, ставших победителями,  призёрами и активными 

участниками Акции. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

 

 

 

 



                                                                                            Приложение № 1 

                                                                                            к приказу СОГБУ ДО 

                                                                                            «Станция юннатов» 

                                                                                           от «23»_10_2018 г. №  71  – Осн. 
 

Результаты областной экологической волонтерской акции «Твори добро!» 

 

Номинация «Поделка»  

I место -  Балан Ксения, 2 класс, МБУ ДО ЦДТ г. Гагарина.  

I место -  Качевская Ирина, 6 класс, МБУ ДО ЦДТ г. Гагарина. 

II место – Жогло Екатерина, 4 класс, МБОУ «СШ № 33»  г. Смоленска. 

II место – Подобед Андрей, 5 класс, МБОУ «СШ № 9» г. Рославля.  

III место – Авлияров Марат, 8 класс,  ОГБОУ «Центр образования и развития 

«Особый ребенок» г. Смоленска. 

III место – Артемова Ольга,   8    класс, МБУ   ДО   «Станция юных   натуралистов» 

г. Сафоново.  

III место – Атрошенко Олег, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи»                

г. Смоленска.  

III место – Братченко Ольга, 4 класс, МБОУ «СШ № 5» г. Смоленска.  

III место – Гусаров Иван, 8 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый 

ребенок» г. Смоленска. 

III место – Подина Ева, 2 класс, МБОУ «СОШ № 6» г. Сафоново.  

III место – Палагнюк Анастасия, 4 класс, МБОУ СШ № 33 г. Смоленска. 

III место – Сапсуева Виктория, 2 класс, МБОУ «СШ № 18» г. Смоленска.  

III место – Сонина Валерия, 2 класс, МБОУ СШ № 12 г. Смоленска. 

 

Активные участники: 

- Драбанич Диана, 4 класс, МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк». 

- Степура     Вероника, 3 класс, МБОУ «Начальная школа – детский сад «Надежда»      

г. Вязьма.  

- Пекленкова Анна, 6 класс, МБОУ «Серго-Ивановская ОШ» Гагаринского района. 

 

Номинация «Буклет» 

I место -  Логвин Надежда, 4 класс, МБУДО «ДДТ» г. Десногорска.   

I место -   Рыжакова Виолетта, 6 класс, МБОУ СШ № 2 г. Сычевки. 

I место -   Капаева Светлана, 9 класс, МБОУ СШ № 2 г. Сычевки. 

II место – Баврина Софья, МБОУ СОШ № 3 г. Вязьмы. 

II место – Прокофьева Полина, 11 класс, МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы.  

II место – Помозов  Алексей, 7 класс, МБОУ «СШ № 9» г. Рославля.   

II место – Куртузова Анастасия, 7 класс, МБОУ «СШ «№ 19» г. Смоленска. 

II место – Шапенкова Анна, 1 класс, МБОУ Дорогобужская СОШ № 1. 

III место – Алексеенко Полина, 9 класс, МБУ ДО «Станция юных натуралистов»           

г. Сафоново. 

III место – Ануфриева Алина, 10 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития 

«Особый ребенок» г. Смоленска. 

III место – Бородуля Ксения, 8 класс, МБОУ СШ № 2 г. Починка.  



III место – Востенков Даниил, Шумячский ДДТ Шумячского района.  

III место – Левичев Никита, 8 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый 

ребенок» г. Смоленска. 

III место – Кусонская Илона, 8 класс, МБУ ДО «Центр развития творчества детей и 

юношества» г. Рославля.  

III место – Намиуллина Полина, 4 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов».  

Активные участники: 

- Михалькова Стефания, 6 класс, Шумячский ДДТ Шумячского района.  

- Больт Алина, 9 класс, МБОУ СШ № 2 г. Починка. 

 

Номинация «Фотоколлаж» 

II место – Алешкина Вера, 6 класс, МБОУ «Чижовская СШ» Рославльского района.  

II место – Жалнина Арина, 3 класс, МБОУ «СШ № 33» г. Смоленска. 

III место – Денисова Анастасия, 11 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития 

«Особый ребенок» г. Смоленска. 

III место – Гусева Наталья, 9 класс, МБОУ СШ № 2 г. Сычевки.  

III место – Крадинов Глеб, 3 класс, МБОУ «СШ № 1»  г. Гагарина. 

Активные участники: 

- Андреев Кирилл, 8 класс, МБУ ДО «Станция юннатов» г. Вязьмы.  

- Ким Алиса, 5 класс, МБУ ДО СЮН г. Ярцева.  

- Иванов Денис, 9 класс, МБОУ Поляновская ООШ Вяземского района.  

- Смирнов Даниил, 3 класс, МБУ ДО «Станция юннатов» г. Вязьмы.  

- Пугачева Татьяна, 8 класс, МБОУ Шаповская ОШ Демидовского района.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                           Приложение № 2 

                                                                                           к приказу СОГБУ ДО 

                                                                                          «Станция юннатов» 

                                                                                           от « 23 »_10_2018 г. № 71 – Осн. 

Список педагогических работников,  

подготовивших победителей и призеров Акции 

 

1. Алексеева Наталья Николаевна, учитель ИЗО и технологии, МБОУ         СОШ № 3 

г. Вязьмы.  

2. Амельченкова Наталья Анатольевна, педагог ДО, МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский 

зоопарк». 

3. Амельченкова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов,       МБОУ «СШ 

№ 33» г. Смоленска.  

4. Андреева Наталья Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ   «СШ № 5» 

г. Смоленска.  

5. Беляева Лилия Сергеевна, педагог ДО, Шумячский ДДТ Шумячского района.  

6.  Васильева Надежда Анатольевна, социальный  педагог МБОУ «Начальная школа 

– детский сад «Надежда»   г. Вязьма.  

7.  Верхозина Анастасия Владимировна, старшая вожатая, МБОУ   «СШ «№ 19»            

г. Смоленска. 

8. Григорьева Мария Сергеевна, педагог ДО,  МБУ ДО СЮН г. Ярцева.  

9. Дмитриева Маргарита Николаевна, учитель биологии, МБОУ       СШ № 2                      

г. Сычевки. 

10.  Егорова С.М. учитель русского языка и литературы, МБОУ Шаповская ОШ 

Демидовского района. 

11. Ерофеева Галина Витальевна, педагог ДО,  Шумячский ДДТ Шумячского района.  

12.  Костицин Иван Аркадьевич, педагог ДО, МБУ   ДО   «Станция юных   

натуралистов» г. Сафоново.  

13. Курчавая Галина Владимировна, учитель,  ОГБОУ «Центр образования и развития 

«Особый ребенок» г. Смоленска. 

14.  Кутенкова Елена Викторовна, педагог ДО, МБУ ДО ЦДТ г. Гагарина. 

15. Лисянская Татьяна Анатольевна, учитель, ОГБОУ «Центр образования и развития 

«Особый ребенок» г. Смоленска. 

16. Литвинова Анна Алексеевна, учитель, МБОУ СШ № 12 г. Смоленска.  

17. Марченкова Светлана Николаевна, учитель начальных классов, МБОУ 

Дорогобужская СОШ № 1. 

18. Масленкова Юлия Ивановна, старшая вожатая, МБОУ «СШ № 9» г. Рославля. 

19. Маторина Светлана Ивановна, педагог ДО, МБУ ДО «Станция юннатов»                    

г. Вязьмы.  

20. Мельникова Людмила Евгеньевна, учитель начальных классов, МБОУ «СШ № 1» 

г. Гагарина. 

21. Морозова Нина Георгиевна, учитель, ОГБОУ «Центр образования и развития 

«Особый ребенок» г. Смоленска. 

22.  Никитенко Татьяна Викторовна, педагог ДО, МБУ ДО «Центр развития 

творчества детей и юношества» г. Рославля.  



23. Никитина Елена Юрьевна, методист,  МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи» г. Смоленска. 

24. Паненкова Ирина Михайловна, педагог ДО, МБУ ДО «Станция юннатов»                 

г. Вязьмы.  

25. Петрова Татьяна Емельяновна, учитель технологии,  МБОУ «Серго-Ивановская 

ОШ» Гагаринского района. 

26. Полещук Галина Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ «СОШ № 6» 

г. Сафоново.  

27. Полякова Ольга Викторовна, учитель географии, МБОУ СШ № 2 г. Починка. 

28. Помозова Людмила Алексеевна, учитель начальных классов, МБОУ «СШ № 9»     

г. Рославля.   

29. Прудникова Татьяна Николаевна, методист, СОГБУ ДО «Станция юннатов». 

30. Пурдяева Валентина Викторовна, учитель,  ОГБОУ «Центр образования и 

развития «Особый ребенок» г. Смоленска. 

31. Свистунова Ольга Геннадьевна, педагог ДО, МБУДО «ДДТ» г. Десногорска. 

32. Силина Юлия Сергеевна, педагог ДО МБУ ДО ЦДТ г. Гагарина. 

33. Соловьева Елена Сергеевна, педагог-психолог, МБОУ «Чижовская СШ» 

Рославльского района. 

34. Солохина Любовь Викторовна, учитель химии и биологии. МБОУ СОШ № 10         

г. Вязьмы.  

35. Шарина Светлана Борисовна, учитель МБОУ «СШ № 18» г. Смоленска.  

36. Шулякова Марина Васильевна, учитель, ОГБОУ «Центр образования и развития 

«Особый ребенок» г. Смоленска. 

37. Якушева  Елена Павловна, учитель начальных классов, МБОУ «СШ № 33»                

г. Смоленска. 


